
 

 
Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz  

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 
 

 

 

 
                                    
Tisková zpráva          Praha, 1. února 2017 

 

Ministryně Marksová jednala s IT firmami  
o plánech v oblasti ICT ČSSZ  

 
Zhodnotit situaci v IT na České správě sociálního zabezpečení (ČSSZ) a další plány 
Ministerstva práce a sociálních věcí v této oblasti. To bylo cílem středečního 
jednání ministryně práce Michaely Marksové se zástupci IT firem.   
 
„Vzhledem k tomu, že naše loňské setkání se zástupci IT společností bylo pro obě strany 
užitečné, rozhodla jsem se ho opakovat i v letošním roce, teď se zaměřením na ČSSZ,“ 
uvedla ministryně Marksová. 
 
Ministryně na jednání uvedla, že resort v současné době pracuje na tzv. Strategii 
resortních informačních a komunikačních technologií 2017+. „Tento dokument jasně 
ukazuje směr, kterým se MPSV hodlá v příštích letech v oblasti ICT ubírat. Obsahuje dvě 
základní zásady a těmi jsou zajištění poskytování resortních ICT služeb v souladu 
s legislativou a technickými a architektonickými principy eGovernmentu a dále myšlenku 
zajištění informační podpory postupné plné elektronizace služeb pro klienty, tedy 
občany,“ uvedla ministryně. 
 
„Cílem této strategie je příprava a realizace projektů, které v letech 2015 až 2022 mění a 
změní ICT v resortu. Zásadní oblastí je realizace projektů podpůrných systémů, portálu 
služeb občanů nebo e-neschopenky,“ řekl I. náměstek ministryně pro řízení sekce ICT 
Robert Baxa. Další projekty jsou zaměřeny na technickou infrastrukturu, například na 
modernizaci a údržbu serverů a dobudování datových center. To vše za podmínky 
dodržování všech pravidel v oblasti kybernetické bezpečnosti. A to nejen na ministerstvu, 
ale i na České správě sociálního zabezpečení.  
 
Současná komplikovaná aplikace pro výpočet důchodových dávek je už letitá. „Proto 
jsme zahájili práce na zpracování zadávací dokumentace pro vyhlášení výběrového 
řízení na dodavatele nové aplikace. Cesta od zahájení prací až do spuštění nového 
systému může trvat i více let. Začít však musíme, protože současný systém nám nedává 
záruku, že bude další léta plně funkční,“ doplnila ministryně. 
 
Pracovní schůzka byla určena zástupcům IT firem, které s ministerstvem již spolupracují 
nebo mají zájem spolupracovat. Za ČSSZ se jednání zúčastnil ústřední ředitel Jiří Biskup, 
za MPSV pak první náměstek ministryně pro řízení sekce IT Robert Baxa, náměstkyně 
pro řízení sekce sociálně pojistných systémů Iva Merhautová a ředitelé odborů v rámci 
sekce IT Jiří Károly a Karel Svítil. „Právě tito zástupci ministerstva jsou také partnery pro 
všechna jednání o rozvoji a strategii IT systémů České správy sociálního zabezpečení, 
které musí probíhat za jejich přítomnosti,“ upozornila ministryně Marksová.  

 

 

 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

mailto:petr.haban@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/

